Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Ente Plblico:

(PESOS)

Pemex Fertilizantes

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

3,651,170,969

550,044,688
0

0

0
407,165,885
142,002,275
876,528

0

3,101,126,281
759,371,745
9,848,813

0

0

0

33,130,576

0
2,298,775,147
0

6,352,025,337

5,391,145,600
3,214,672
5,386,186,073
1,744,855

0

0

0

0

960,879,737
0
0
469,421,429

20,880,697
0
0

0
470,577,611

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

10,376,468,822
4,363,251,704

O O O o oo

0
4,363,251,704
6,013,217,118

0

o O O o

6,013,217,118
22,529,804,326

1,571,217,310
1,571,217,310
0

0
20,958,587,016
0

0

0

49,105,432
20,909,481,584
0

0
0

1,554,936,703

1,554,936,703
1,554,936,703
0

o O O O

O O O O O O O O

0
28,650,482,077

0

0

0

0
28,650,482,077
1,492,291,723
27,158,190,354
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: CP Nestor Martinez Aguilar
Gerente de Control Financiero en las EPS

Elaboré: C.P. Carlos Monsivais Aguilar . .
Subgerente de Contabilidad Otros Negocios y Segimiento Financiero PIL

PEMEX FERTILIZANTES

Paginalde1




