## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público: Pemex Fertilizantes					
Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	3,651,170,969	6,352,025,337	PASIVO	10,376,468,822	1,554,936,703
Anthon Charakters			Pasivo Circulante	4,363,251,704	1,554,936,703
Activo Circulante	550,044,688	5,391,145,600	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,554,936,703
Efectivo y Equivalentes	0	3,214,672	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	5,386,186,073	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,744,855	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	407,165,885	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	142,002,275	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	876,528	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	3,101,126,281	960,879,737	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,363,251,704	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	759,371,745	900,879,737	Pasivo No Circulante	6,013,217,118	0
9		0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	9,848,813	ŭ	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	0	469,421,429	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	20,880,697	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	33,130,576	0	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	6.013.217.118	0
Activos Diferidos	0	0		, ,	U
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	2,298,775,147	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	22,529,804,326	28,650,482,077
Otros Activos no Circulantes	0	470,577,611	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,571,217,310	0
			Aportaciones	1,571,217,310	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	20,958,587,016	28,650,482,077
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,492,291,723
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	27,158,190,354
			Revalúos	0	0
			Reservas	49.105.432	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	20,909,481,584	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			·		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Nestor Martínez Aguilar Gerente de Control Financiero en las EPS Elaboró: C.P. Carlos Monsivais Aguilar Subgerente de Contabilidad Otros Negocios y Seguimiento Financiero PIL